
 

 

 GODINA XXX – BROJ 13/21         LIST IZLAZI PO POTREBI             17. studenog  2021.g  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXX – Broj 13/21 17. studenog 2021. 

 

2 
 

 

 

Sadržaj 

 

ODLUKU O USVAJANJU POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA OPĆINE NEREŽIŠĆA ZA 2021. GODINU ............................................... 3 

O D L U K U o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o kupoprodaji ......................... 3 

ODLUKU o proglašenju Kuće sa spomen pločom prve bračke partizanske Tehnike u zaseoku 

Obršje, Nerežišća zaštićenim kulturnim dobrom od lokalnog značenja ............................. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXX – Broj 13/21 17. studenog 2021. 

 

3 
 

Na temelju članka 109. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08.,136/12. i 15/15.), 

Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“, broj 

24/13., 102/17., 01/20. i 147/20)  i odredbe članka 30. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik 

Općine Nerežišća“ br. 6/21), Općinsko vijeće Općine Nerežišća na 3. sjednici održanoj dana 2. 

prosinca 2021. godine donosi 

ODLUKU O USVAJANJU POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA OPĆINE NEREŽIŠĆA ZA 2021. GODINU 

 

I. 

Donosi se Odluka o usvajanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Nerežišća za 

2021. godinu, koji je sastavni dio ove Odluke. 

II. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Nerežišća”.  

       Predsjednik Općinskog vijeća 

Jakša Marinković  

KLASA: 400-01/21-01/13 

URBROJ: 2104/04-21-02 

Nerežišća, 17.11.2021. godine 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 2021. GODINU 

 

---------- / ---------- 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine Nerežišća“ broj: 6/21), 

Općinsko vijeće Općine Nerežišća na sjednici održanoj 17. studenoga 2021. usvojilo je   

O D L U K U o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o kupoprodaji 

 

Članak 1. 

 

1. Općinsko vijeće općine Nerežišća daje suglasnost na prijedlog trgovačkog društva Sardina d.o.o., 

Ulica Ratac 1, Postira (u nastavku teksta: „Sardina d.o.o.“) za sklapanje Ugovora o kupoprodaji 

nekretnina u svrhu ostvarenja projekta luke nautičkog turizma s pripadajućim turističkim sadržajima 

turističke zone, na području uvale Smrka s trgovačkim društvima Aleksandar gradnja d.o.o., Miše  

Dimitrijevića 72 Novi Sad, Srbija i MK Group, Bulevar Mihajla Pupina 115e, Novi Beograd, Srbija 

kao investitorima. 

 

 

http://www.nerezisca.hr/images/stories/doc2021/polugodisnji.pdf


Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXX – Broj 13/21 17. studenog 2021. 

 

4 
 

2. Suglasnost iz točke 1. ovog članka daje se pod uvjetom da dogovorena konačna cijena zemljišta 

bude iznad minimuma od 55 (slovima: pedesetpet) EUR/m2.  

  

Članak 2. 

 

Ugovor o kupoprodaji iz članka 1. ove Odluke odnosi se na nekretnine upisane u zemljišne  knjige, a 

označene kao: k.č.br. 574/1, 574/2, 574/4, 574/1, 577, 582/1, 582/3, 583/1, 584/1, 584/3, sve k.o. 

Nerežišća, a koje su cijelosti u vlasništvu Sardine d.o.o. 

  

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Nerežišća“. 

 

  Predsjednik Općinskog vijeća: 

               Jakša Marinković 

KLASA: 340-01/19-01/04    

URBROJ: 2104/04-21-18   

Nerežišća, 17. studenog 2021. godine 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Općina Nerežišća i Sardina d.o.o su dana 29. kolovoza 2012. godine sklopile Ugovor o poslovnoj 

suradnji, KLASA: 334-01/12-01/10, URBROJ: 2104/04-12-2 (u nastavku teksta: „Ugovor o 

poslovnoj suradnji“) kojim su utvrdile „zajednički interes u ostvarenju projekta luke nautičkog 

turizma s pripadajućim turističkim sadržajima T zone, na području uvale Smrka. Člankom 6. 

predmetnog Ugovora o poslovnoj suradnji propisano je kako se Sardina d.o.o. obvezuje prodati 

predmetne nekretnine upravo onom investitoru kojega će općina Nerežišća prihvatiti kao svog 

strateškog partnera. Nadalje, istim člankom je također propisano kako se Sardina d.o.o. obvezuje 

prodati predmetne nekretnine po unaprijed određenoj najnižoj cijeni od 55 EUR/m2. 

 

---------- / ---------- 

Na temelju članka 17. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (“Narodne novine”, broj: 69/99, 

151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/15, 44/17, 90/18, 

32/20, 62/20, 117/21) i članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine Nerežišća“ 

broj: 6/21) Općinsko vijeće Općine Nerežišća na sjednici održanoj 17. studenoga 2021. usvojilo je  

ODLUKU o proglašenju Kuće sa spomen pločom prve bračke partizanske Tehnike u 

zaseoku Obršje, Nerežišća zaštićenim kulturnim dobrom od lokalnog značenja 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXX – Broj 13/21 17. studenog 2021. 

 

5 
 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom Kuća sa spomen pločom prve bračke partizanske Tehnike u zaseoku Obršje, 

Nerežišća (u nastavku teksta: „Kuća“) proglašava zaštićenim kulturnim dobrom od lokalnog 

značenja. 

Članak 2. 

Zaštićeno kulturno dobro od lokalnog značenja iz članka 1. ove Odluke nalazi se u naselju Obršje, 

Nerežišća na nekretnini označenoj kao k.č.zgr. 66, zk.ul. 310 k.o. Nerežišća.  

 Članak 3.  

Predmetna Kuća kao zaštićeno kulturno dobro uživa osobitu zaštitu propisanu odredbama Zakona o 

zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, što podrazumijeva provedbu mjera zaštite pravne i stručne naravi 

propisane zakonom, sukladno pravilima konzervatorske struke. 

Pod mjerama iz stavka 1. ovoga članka osobito se podrazumijeva: 

            –  osiguranje, čuvanje i održavanje Kuće u stanju zatečenom u vrijeme donošenja ove Odluke; 

            –  zabranjivanje svih radova na Kući, a u njezinoj neposrednoj blizini kontroliranje radova 

kako ne bi došlo do promjene prostornih odnosa. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Nerežišća". 

 

         Predsjednik Općinskog vijeća:                                                                                                          

                                                                                             Jakša Marinković 

KLASA: 610-01/21-01/04   

URBROJ: 2104/04-21-04     

Nerežišća, 17. studenog 2021. 

---------- / ---------- 

IZDAVAČ: 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NEREŽIŠĆA 

UREDNIK: 

Marko Jerčić 

TEHNIČKI UREDNIK: 

Ivana Mrković Kusanović 


